Nº 116, sexta-feira, 17 de junho de 2011 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011061700061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 358, DE 8 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-501.253/2011-3, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANA MARIA DE OLI-
VEIRA MARTINS, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento
no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da
Lei nº 11.416/2006.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 374, DE 16 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora NONITA APARECIDA
LEITE, código 6819, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas do Tribunal
Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora NONITA APARECIDA LEITE,
código 6819, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Programação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Florisvalda Alves de Souza Ana-
cleto.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 425, DE 15 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 484, de
14/6/2011, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar o servidor LOESTER GOMES NETO, código
48096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Estágio e
Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Informações Funcionais, no período de 20 de junho
a 9 de julho de 2011.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 16 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.758/2011-9, resolve:

No- 426-Dispensar a servidora SÔNIA GONTIJO CHAGAS GON-
ZAGA, código 13869, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, com efeitos a contar de 16 de junho de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
16/6/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, resolve:

No- 429-1 - Designar a servidora SIMONE DE MELO FILARDI,
código 49683, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa do servidor Antonio
Wagner Melo Mourão Júnior.

2 - Designar o servidor PAULO RICARDO BRAGA VI-
LARTON ALMEIDA, código 49048, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Sheila Alves Segmiller.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 18, de
16/6/2011, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

No- 430-1 - Dispensar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES DE
PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES DE
PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Ivan Salles de Rezende.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 15, de
15/6/2011, da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

No- 427-1 - Dispensar o servidor PAULO DIVINO LEÃO, código
47034, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em Dis-
sídios Individuais.

Nº 116, sexta-feira, 17 de junho de 201162 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011061700062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor ISAIAS DA SILVA SOUSA, código
41030, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 484, de
14/6/2011, da Coordenadoria de Informações Funcionais, e do me-
morando nº 21, de 14/6/2011, da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa, resolve:

No- 428-1 - Dispensar o servidor ANTONIO CARLOS ANDRADE
CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais.

2 - Designar o servidor ANTONIO CARLOS ANDRADE
CUBELLS, código 44097, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Thiago Ale-
xandre Melo Matheus.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

,